Протокол № 1
 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право

заключения договора аренды муниципального имущества

муниципального образования «Городское поселение Красногорский»

пгт. Красногорский

                                 17 марта 2021 года
1.Аукционная комиссия Красногорской городской администрации провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 15:00 17.03.2021 года по адресу: пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а

2. Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией в следующем составе:

Председатель комиссии

__________________
П.В.Демин
Зам. председателя комиссии                      __________________            Т.Ю.Бамбурова
Секретарь комиссии

__________________
Е.А.Неверова
Члены комиссии:

__________________
Л.В.Струнина

__________________            Л.В.Анисимова
Кворум имеется, комиссия правомочна.
3. Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, Крсногорского городского поселения было размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru  11.09.2020 г.

Лот №1
4.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 00 минут до 15 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
4.1.  Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества -земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Крсногорский, ул.Александрова

 4.2.   В связи с отсутствием заявок аукцион на право заключения договора аренды земельного участка площадью 5876 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова, признать не состоявшимся.
Лот №2
5.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 10 минут до 15 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
5.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества- земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова, площадью 4755 кв.м

5.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 2
	1
	ИП Земцов Андрей Анатольевич
	17 марта 2021 года 11 часов 00 минут

         5.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова, общей площадью 4755 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 60719 (шестьдесят тысяч семьсот девятнадцать) рублей 00 коп.
                                                                        Лот №3
6.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 20 минут до 15 часов 25 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
6.1.  Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Крсногорский, ул.Александрова

 6.2.   В связи с отсутствием заявок аукцион на право заключения договора аренды земельного участка площадью 3098 кв.м., расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Александрова, признать не состоявшимся.
                                                                        Лот №4

7.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 30 минут до 15 часов 35 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
7.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Комсомольская, площадью 1227 кв.м

7.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 4
	1
	ООО «Красногорский хлебозавод»
	16 марта 2021 года 14 часов 13 минут

          7.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Комсомольская, общей площадью 1227 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 16184 (шестнадцать тысяч сто восемьдесят четыре) рубля 00 коп..

                                                                        Лот №5

8.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 35 минут до 15 часов 45 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
8.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район,пгт.Красногорский, ул.Транспортная, площадью 1216 кв.м

8.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 5
	1
	Давлетов Марсель Раисович
	04 марта 2021 года 14 часов 30 минут

          8.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Транспортная, общей площадью 1216 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 57118 (пятьдесят семь тысяч сто восемнадцать) рублей 00 коп.
                                                                        Лот №6

9.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 15 часов 45 минут до 16 часов 00 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
9.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, площадью 546 кв.м

9.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 6
	1
	ООО «Жилищная управляющая компания»
	17 марта 2021 года 10 часов 20 минут

          9.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Центральная, общей площадью 546 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 14154 (четырнадцать тысяч сто пятьдесят четыре ) рубля 00 коп.

                                                                        Лот №7

10.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 06.10.2020 г. с 16 часов 00 минут до 16 часов 10 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
10.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Урицкого, площадью 676 кв.м

10.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 7
	1
	ООО «Жилищная управляющая компания»
	17 марта 2021 года 10 часов 25 минут

          10.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Урицкого общей площадью 676 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 17588 (семнадцать тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей.

                                                                        Лот №8

11.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 16 часов 10 минут до 16 часов 20 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
11.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, ул. Советская площадью 4379 кв.м.
11.2. Комиссия рассмотрела поступившие от претендентов заявки с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 8
	1
	ООО «Специализированный застройщик «РУСАГРОСТРОЙ»
	17 марта 2021г. в 14ч.20 мин.

11.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Советская, общей площадью 4379 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 113649 (сто тринадцать тысяч шестьсот сорок девять) рублей 00 коп.

                                                                     Лот №9
12.  Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась комиссией 17.03.2021 г. с 16 часов 20 минут до 16 часов 25 минут по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт. Красногорский, ул. Госпитальная, д.4а, каб.12.
12.1. Предмет аукциона: заключение договора аренды муниципального имущества - земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Советская,  площадью 4279 кв.м

12.2. Комиссия рассмотрела поступившую от претендента заявку с прилагаемыми документами на участие в аукционе:

	№ лота
	№ заявки
	Наименование заявителя
	дата и время подачи заявки

	Лот № 9
	1
	 ООО «Специализированный застройщик «РУСАГРОСТРОЙ»
	17 марта 2021г. в 14 ч.00 мин.

   12.3. Рассмотрев поступившую от претендента заявку и отметив, что заявка с необходимыми документами  и задаток поступили от претендента в установленные сроки, комиссия решила:

     1) Допустить к участию в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Красногорского городского поселения – земельного участка, расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, пгт.Красногорский, ул.Советская,  общей площадью 4279 кв.м.

2) Признать аукцион несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

3) В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества с единственным участником аукциона на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, и по начальной (минимальной) цене лота в размере ежегодного платежа за право  пользования земельным участком, который составляет 111053 (сто одиннадцать тысяч пятьдесят три) рубля 00 коп..

  16. Настоящий протокол размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, по адресу: www.torgi.gov.ru., на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по адресу: www.admzven.ru

Председатель комиссии

__________________
П.В.Демин
Зам. председателя комиссии                      __________________            Т.Ю.Бамбурова
Секретарь комиссии

__________________
Е.А. Неверова
Члены комиссии:

__________________
Л.В.Струнина

__________________            Л.В.Анисимова